
COMUNE DI NOGAROLE VIC. NO 
Provincia di Vicenza 

Piazza G. Marconi 1 – 36070 Nogarole Vic.no (VI) 
Tel. 0444/427050   Fax. 0444/420259 

 
 
 
 

 
SETTORE 1°: Amministrativo – Economico – Finanziario. 

 
 
 
 

 

N.ro del Registro 
Data N.ro Protocollo 

Generale 

 
183 

Di   Settore 

 
82 

 
 

04.11.2016 
 

 
 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

O G G E T T O 
 

  
 

Costituzione fondo produttività 2016. 
 
 
  
 
 
 
 
 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° 

 
 

 Premesso che, in data 31 luglio 2009, è stato sottoscritto il contratto collettivo 
nazionale di lavoro, relativo al Biennio Economico 2008-2009; 
 
 Ritenuto di costituire per il 2015 il fondo per la produttività, ai sensi del CCNL sopra 
citato e dei precedenti, come segue: 
 

COSTITUZIONE FONDO PRODUTTIVITA'   
  

Fondo Storico anno 2003 (Art. 31 c. 2 – CCNL 22/01/2004) 11.260,77 
  

Incremento stabile dotazioni organiche (art. 15  c. 5 – CCNL 01/04/1999) 1.957,05 
  

Incremento del 1,1% monte salari 1999 (art. 4 c.1 CCNL 5,10,2001) 0,00 
  

RIA - Anzianità - (art. 4 c.2 CCNL 5,10,2001) 857,06 
  

Incremento rinnovo art. 32 c. 1 CCNL 22/1/2004 pari 0,62% salari 2001 1.132,43 
  

Incremento rinnovo art. 32 c. 3 CCNL 22/1/2004 pari 0,50% salari 2001 763,40 
  

Ulteriore Incremento art. 4 c. 1 CCNL 9/5/2006 pari 0,50% salari 2003 1.009,12 
  

Ulteriore Incremento art. 8 c. 2 CCNL 11/4/2008 pari 0,60% salari 2005 1.065,91 
 
Decurtazioni per riduzioni personale 

 
1.044,59 

 
TOTALE RISORSE FISSE  17.001,15 

  
Aumento 1,2% monte salari 1997 art. 15 c. 2 CCNL 01/04/1999 1.933,49 

  
Risorse ex art. 15 c. 5 CCNL del 01/04/1999 
 

2.935,17 

Ulteriore incremento per aumento percentuale personale dipendente  
che è passato nel 2009 da 4,5 a 4,84 unità anno per cui si è calcolato  
un incremento sul fondo 2009 di €. 17.268,00 :4,5X4,84 1.304,70 
  
Riduzione per diminuzione personale che è passato nel 2012 da 4,84 a 3,84 
unità anno per cui si è calcolato una diminuzione sul fondo 2012 

 

Riferito alle risorse fisse e variabili 1.044,59 
  

TOTALE RISORSE VARIABILI 5.128,77 
  

Fondo Straordinario ------- 
  

TOTALE GENERALE FONDO 2016 22.129,92 
  

di cui:  
  

parte stabile 17.001,15 
  

parte variabile 5.128,77 
  

Fondo Straordinario destinato prioritariamente ad eventi atmosferici ------- 
  

  

  



PROPOSTA UTILIZZO FONDO 2015 
 
 

 

  
Progressioni precedenti 4.499,76 

  
Indennità di comparto:  
Cosaro - 51,90 x 13 674,70 
Cracco - 45,80 x13 595,40 
Dal Maso S – 22,90 x 13 (Part-time 50) 297,70 
Gecchele - 39,31 x 13 511,03 
Leonardi - 38,17 x 13 (Part-time 83,33) 496,21 

  
Fondo Progressioni 2008 
(Cosaro 1.032,62 + Gecchele 286,90) 

1.326,52 

  
Fondo Progressioni 2011  
Cosaro D4/D5 1.133,10 
Cracco C1/C2 497,92 
Leonardi C4/C5 (Part-time 83,33) 650,98 
NUOVE PROGRESSIONI IN ESAME 1.253,07 
 
TOTALI VOCI FISSE 
 
Indennità Diverse 2010: 

 
€ 11.936,39 

Cracco - Indennità qualifica 181,61 x 13 (Part-time 94,44) 2.361,00 
Gecchele - Indennità di Rischio 30 x 12 360,00 
Gecchele – Indennità disagio 30 x 12 360,00 
Leonardi - Indennità di qualifica 160,25 x 13 (part-time 83,33) 2083,25 
Leonardi - Indennità maneggio valori 25,00 x 13 (part-time 83,33) 325,00 
Leonardi - Indennità Uff. Stato Civile 20,83 x 13 (part-time 83,33) 270,79 
 
TOTALE UTILIZZO RISORSE VARIABILI 

 
€ 5.760,04 

  
TOTALE UTILIZZO FONDO 2016 17.696,43 

  
  

QUOTA MASSIMA PER LA PRODUTTIVITA' 4.433,49 
  

Fondo  Straordinario  
  

TOTALE A PAREGGIO 2016 22.129,92 
 

 
 Visti i CCNL vigenti; 
 
 Visti gli artt. 11 e 12 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, espresso in calce alla presente; 
 
 Ritenuto di provvedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Alla luce di quanto in premessa, di costituire il fondo per la produttività per l’anno 2016 
come riportato nella parte narrativa della presente determinazione di cui costituisce parte 
integrante; 
 



2) di dare atto che  la spesa di € 22.129,92= trova copertura con imputazione ai capitoli 60 
-300 – 350 – 910 – 1105 – 1115 del bilancio di previsione del 2016 che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
3) di rinviare alla delegazione trattante l’esatta applicazione delle norme e attribuzione dei 
benefici ad ogni singolo dipendente; 
 
4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 
12, comma 3, del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi. 

 
Nogarole Vicentino, li 04.11.2016 

       IL RESPONSABILE SETTORE 1° 
         Cosaro rag. Virgilio 
 
      _______________ 
 
 Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267; 
 Si attesta che la spesa di cui al presente provvedimento trova adeguata copertura 
nel modo indicato nel dispositivo. 
 
        IL RESPONSABILE SETTORE 1° 
Lì  04.11.2016        Cosaro rag. Virgilio 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267) 

 
 

N. Reg. Pubbl. ________ 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio in data odierna per rimanervi  per 15 giorni consecutivi, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 124 del decreto  legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 
Li………………….           IL MESSO COMUNALE  
                    
        ________________________ 
 
E’ copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
Nogarole Vic.no li, ____________ 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
       _____________________________ 


